



Datum
2020-06-02

Diarienummer

Betr. omvårdnadsbidrag

Hej

Tack för er skrivelse av den 21 februari i år. Jag vill uppriktigt beklaga att svaret dröjt och det finns ingen annan ursäkt än att det helt enkelt fallit mellan stolarna.

Ni frågar om och ber socialnämnden pröva möjligheten att återinföra omvårdnadsbidrag. Hur stödet till anhörigvårdare ser ut varierar och det ser olika ut i alla svenska kommuner.

Vi har valt en modell där vi har möjlighet att nå så många anhörigvårdare som möjligt. Våra två erfarna och mycket professionella anhörigkonsulenter ger direkt stöd, både enskilt och i grupp. Vi erbjuder personer med demenssjukdom dagverksamhet och vi har möjlighet till växelvård.

Några planer på att i detta svåra ekonomiska läge dessutom lägga till ersättning till anhöriga har vi inte. Den ekonomiska situationen är helt enkelt inte sådan att det skulle vara möjligt.

Avslutningsvis vill jag säga att i detta ställningstagande ligger inget förminskande av er anhörigvårdare, tvärtom är jag mycket väl medveten om att ni utför ett mycket krävande och beundransvärt arbete.

Vänliga hälsningar

Carina Erlandsson
ordförande socialnämnden

Från: Britt-Marie Ekström [mailto:Britt-Marie.Ekstrom@danderyd.se]

Skickat: den 27 maj 2020 14:38

Till: Britt Jakobsson

Kopia: Socialkontor; Carina Erlandsson

Ämne: Ärende: Brev daterat 2020-02-18

Hej Britt

Vi har inte glömt er fråga. Vi har tacksamt tagit emot er skrivelse med förslag att utveckla anhörigstödet ytterligare genom en ekonomisk ersättning till anhöriga.

Anhöriga är en mycket viktig grupp. Idag finns ett etablerat anhörigstöd i Danderyds kommun med råd och stöd via grupper och samtal. Avlastande insatser är en annan form av anhörigstöd som finns. Via våra anhörigkonsulenter får även personal ett professionellt stöd i kompetensutveckling för att alltid hålla en hög nivå i bemötandet av anhöriga. Det är mycket uppskattat och det vill vi värna för att ge anhöriga stöd.

Vi är också i dessa dagar, väl medvetna om att anhöriga är en grupp som berörs mycket av olika konsekvenser av pandemin med Covid-19., bl a av att kommunen tvingats stänga dagverksamheten för personer med demenssjukdom. Det har också varit svårt för många att genomföra växelvården som planerat pga risk för smitta. Biståndshandläggarna har haft kontakt med personerna som berörs av stängda dagverksamheter och erbjudit andra insatser som varit möjliga att genomföra, bl a avlösarservice.

Det har denna vecka tagits beslut om att dagverksamheten kommer att förbli stängda under sommarmånaderna som en konsekvens av folkhälsomyndighetens rekommendationer. I mitten av augusti kommer vi att ta ställning till hur hösten ser ut. Vi hoppas att förutsättningarna har förbättrats då och att vi kan öppna i någon form. Vi återkommer om det i augusti.

Vi har idag inget pågående arbete kring frågan om ekonomisk ersättning till anhöriga och jag har diskuterat frågan med socialnämndens ordförande Carina Erlandsson som kommer också kommer att skriva ett svar på er skrivelse.

Med vänlig hälsning

Britt-Marie Ekström

Socialdirektör